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Til: Oslo Unge Høyre  1 

Fra: Aker Unge Høyres styre 2 

Ny fremtid for Nationaltheatret 3 

Den 13. mars la arbeidsgruppen Ny fremtid for Nationaltheatret frem et forslag 4 

om en utvidelse av Nationaltheatret, med et påbygg i byggets stilart. Det var 5 

nødvendig.  6 

Nationaltheatret er i dårlig stand, og vil etter hvert mangle scener til å kunne 7 

dekke teaterets kapasitet, i tillegg til å trenge omfattende oppussing. Det vil 8 

derfor være nødvendig å gjennomføre en rehabilitering, samt et påbygg for å 9 

dekke behovet.  10 

Frem til den 13. mars var alle alternativene som hadde blitt presentert svært 11 

dyre, i tillegg til at de ville tatt lang tid å gjennomføre. Statsbygg hadde lagt 12 

frem et forslag om å bygge en underjordisk utvidelse under Tullinnløkka. Dette 13 

forslaget er anslått å ville ha kostet 18 milliarder kr, samt å ta 18 år å bygge ut. 14 

Forslaget fra arbeidsgruppen Ny fremtid for Nationaltheatret har en anslått 15 

kostnad på fire milliarder kr, og ville tatt seks år å ferdigstille.  16 

Forslaget fra arbeidsgruppen Ny fremtid for Nationaltheatret vil bevare byggets 17 

stilart, samt dekke kapasitetsmangelen teateret har i dag. Gruppen foreslår et 18 

tilbygg på 2500 kvadratmeter, med plassering og utforming langs Karl Johan like 19 

overfor Universitetets aula. 20 

Dette forslaget er billigere og vil ta kortere tid å gjennomføre enn forslaget fra 21 

Statsbygg, samt at det bevarer Nationaltheatrets historiske stilart og er derfor et 22 

alternativ vi foretrekker. 23 

 24 

Oslo Unge Høyre vil: 25 

• Jobbe for å realisere forslaget fra arbeidsgruppen Ny fremtid for 26 

Nationaltheatret om utvidelse av Nationaltheatret. 27 

  28 



2 
 

Til: Oslo Unge Høyre 29 

Fra: Felix Thune-Larsen 30 

Fosfor – Norges neste oljeeventyr  31 

Norge sitter i dag på en av verdens største reserver av fosfor, et kritisk råstoff for 32 

landbruk, teknologi og bærekraftig utvikling. I en verden preget av 33 

ressursmangel og økende geopolitisk uro, gir dette oss en historisk mulighet. Å 34 

bli en demokratisk, etisk og ansvarlig leverandør av essensielle mineraler.  35 

Fosfor er helt nødvendig for matproduksjon og for fremtidens teknologi, men 36 

verdens produksjon domineres i dag av autoritære regimer og monopoler, særlig 37 

Kina. Samtidig inneholder norske forekomster også andre sjeldne mineraler som 38 

er viktige for det grønne skiftet.  39 

Norge kan som i oljeeventyret, bruke våre naturressurser klokt. Vi kan sikre 40 

arbeidsplasser, styrke vår strategiske posisjon og bygge en ny inntektskilde for 41 

fremtiden, samtidig som vi kutter Europas avhengighet av udemokratiske 42 

regimer.  43 

 44 

Oslo Unge Høyre vil:  45 

• Åpne for utvinning av fosfor i Norge. 46 

• At inntektene fra fosforutvinning skal forvaltes i Statens pensjonsfond 47 

utland.  48 

• Etablere en statlig bedrift for utvinning og forvaltning av norske 49 

mineralressurser. 50 

• At private aktører også skal kunne utvinne fosfor, men at staten skal ha en 51 

ledende og majoritetsrolle. 52 

• At fosfor og andre kritiske mineraler ikke skal selges til land Norge anser 53 

som autoritære. 54 

 55 


